

Årsredovisning för
SLAHG Fastigheter AB
559413-1673

Räkenskapsåret
2022-12-16 - 2022-12-31

Innehållsförteckning:	Sida
Förvaltningsberättelse	1
Resultaträkning	2
Balansräkning	3-4
Noter	5-6
Underskrifter	6

Fastställelseintyg

Undertecknad styrelseledamot i SLAHG Fastigheter AB intygar härmed dels att denna kopia av årsredovisningen överensstämmer med originalet, dels att resultat- och balansräkningen fastställts på årsstämma den 2023-05-02. Jag intygar att innehållet i revisionsberättelsen stämmer överens med originalet. Stämman beslutade också att godkänna styrelsens förslag till resultatdisposition.

Rosersberg den 2/5-23



Martin Albertsson
Styrelseledamot

Årsredovisning för
SLAHG Fastigheter AB
559413-1673

Räkenskapsåret
2022-12-16 - 2022-12-31

Innehållsförteckning:	Sida
Förvaltningsberättelse	1
Resultaträkning	2
Balansräkning	3-4
Noter	5-6
Underskrifter	6

Förvaltningsberättelse

Styrelsen för SLAHG Fastigheter AB, 559413-1673 får härmed avge årsredovisning för räkenskapsåret 2022-12-16 - 2022-12-31.

Allmänt om verksamheten

Företaget registrerades år 2022 och skall ska äga och förvalta värdepapper samt därmed förenlig verksamhet.

Bolaget har sitt säte i Sigtuna kommun.

Flerårsöversikt

Belopp i kr
2022-12-31

Resultat efter finansiella poster	-10 049
Balansomslutning	75 000
Soliditet %	19,9
<i>Definitioner, not 1</i>	

Väsentliga händelser under räkenskapsåret

Bolaget registrerades 2022-12-16.

Under året har bolaget förvärvat ABT Fastighet 2 AB, org nr 559272-9130, från koncernföretaget ABT Group AB, org nr 559160-7022.

Förändring av eget kapital

	Aktie- kapital	Fritt eget kapital	Totalt eget kapital
Vid årets början	25 000	-	14 951
Årets resultat		-10 049	-10 049
Vid årets slut	25 000	-10 049	4 902

Förslag till disposition av företagets vinst eller förlust

Styrelsen föreslår att det ansamlade resultatet, -10 049 kronor, disponeras enligt följande:

	Belopp i kr
Balanseras i ny räkning	-10 049
Summa	-10 049

Vad beträffar företagets resultat och ställning i övrigt, hänvisas till efterföljande resultat- och balansräkningar med tillhörande noter.

Resultaträkning

<i>Belopp i kr</i>	<i>Not</i>	<i>2022-12-16- 2022-12-31</i>
Rörelsens kostnader		
Övriga externa kostnader		-10 049
Rörelseresultat		-10 049
Resultat från finansiella poster		
Resultat efter finansiella poster		-10 049
Resultat före skatt		-10 049
Årets resultat		-10 049

2023050412399

Balansräkning

<i>Belopp i kr</i>	<i>Not</i>	<i>2022-12-31</i>
TILLGÅNGAR		
Anläggningstillgångar		
<i>Finansiella anläggningstillgångar</i>		
Andelar i koncernföretag	2	50 000
		<u>50 000</u>
Summa anläggningstillgångar		<u>50 000</u>
Omsättningstillgångar		
<i>Kassa och bank</i>		25 000
Summa omsättningstillgångar		<u>25 000</u>
SUMMA TILLGÅNGAR		<u>75 000</u>

2023050412400

Balansräkning

<i>Belopp i kr</i>	<i>Not</i>	<i>2022-12-31</i>
EGET KAPITAL OCH SKULDER		
<i>Eget kapital</i>		
<i>Bundet eget kapital</i>		
Aktiekapital	3	25 000
		<u>25 000</u>
<i>Fritt eget kapital</i>		
Årets resultat		-10 049
		<u>-10 049</u>
Summa eget kapital		<u>14 951</u>
<i>Kortfristiga skulder</i>		
Leverantörsskulder		10 049
Skulder till koncernföretag		50 000
		<u>60 049</u>
SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER		<u>75 000</u>

2023050412401

Noter

Not 1 Redovisningsprinciper

Belopp i kr om inget annat anges.

Allmänna redovisningsprinciper

Årsredovisningen har upprättats i enlighet med årsredovisningslagen och Bokföringsnämndens allmänna råd BFNAR 2012:1 Årsredovisning och koncernredovisning (K3).

Bolaget upprättar inte någon koncernredovisning i enlighet med ÅRL 7:2. Victorem AB, org nr 559017-7290, upprättar koncernredovisning för den största koncernen.

Värderingsprinciper m m

Tillgångar, avsättningar och skulder har värderats utifrån anskaffningsvärden om inget annat anges nedan.

Andelar i dotterföretag

Andelar i dotterföretag redovisas till anskaffningsvärde justerat för ackumulerade upp- och nedskrivningar. I anskaffningsvärdet ingår förutom inköspriset även utgifter som är direkt hänförliga till förvärvet.

Nyckeltalsdefinitioner

Soliditet:

Justerat eget kapital / Totala tillgångar.

Not 2 Andelar i koncernföretag

	2022-12-31
Ackumulerade anskaffningsvärden:	
-Förvärv	50 000
Redovisat värde vid årets slut	50 000

Specifikation av moderföretagets innehav av aktier och andelar i koncernföretag

Ägarandelen av kapitalet avses, vilket även överensstämmer med andelen av rösterna för totalt antal aktier.

<i>Dotterföretag, Org nr, Säte</i>	<i>Antal andelar</i>	<i>i %</i>	<i>Redovisat värde</i>
ABT Fastighet 2 AB, 559272-9130, Sigtuna kommun	1 000	100	50 000
			50 000

Not 3 Antal aktier och kvotvärde

	2022-12-31
antal aktier	25 001
kvotvärde	0,9996001599936

Not 4 Koncernuppgifter

Företaget ägs till ca 61,3% (15 334 aktier) av Victorem AB, org nr 559017-7290 med säte i Sigtuna kommun, till ca 30,7% (7 667 aktier) av Mikael Graffman, till ca 4% (1 000 aktier) av Fredrik Loggin samt till ca 4% (1 000 aktier) av Pär Söderblom. Victorem AB upprättar koncernredovisning för den största koncernen.

Inköp och försäljning inom koncernen

Av bolagets totala inköp och försäljning avser 50 000 kr (0 kr) inköp från och 0 kr (0 kr) försäljning till andra företag inom hela den företagsgrupp som koncernen tillhör.

Not 5 Väsentliga händelser efter räkenskapsårets slut

Efter räkenskapsårets utgång finns inga väsentliga händelser att rapportera.

Underskrifter

Rosersberg den dag som framgår av våra elektroniska underskrifter

Mikael Graffman
Styrelseordförande

Martin Albertsson
Styrelseledamot

Michael Haddleton
Styrelseledamot

Fredrik Loggin
Styrelseledamot

Pär Söderblom
Styrelseledamot

Vår revisionsberättelse har lämnats den dag som framgår av vår elektroniska underskrift
Öhrlings PricewaterhouseCoopers AB

Henrik Moberg
Auktoriserad revisor

Deltagare

SLAHG FASTIGHETER AB Sverige

Signerat med Svenskt BankID

Namn returnerat från Svenskt BankID: MICHAEL HADDLETON

Michael Haddleton

2023-04-28 14:57:03 UTC

Datum

Leveranskanal: E-post

SLAHG FASTIGHETER AB Sverige

Signerat med Svenskt BankID

Namn returnerat från Svenskt BankID: FREDRIK LOGGIN

Fredrik Loggin
Styrelseledamot

2023-04-28 15:15:26 UTC

Datum

Leveranskanal: E-post

SLAHG FASTIGHETER AB Sverige

Signerat med Svenskt BankID

Namn returnerat från Svenskt BankID: PÄR SÖDERBLOM

Pär Söderblom
Styrelseledamot

2023-04-28 14:43:53 UTC

Datum

Leveranskanal: E-post

SLAHG FASTIGHETER AB Sverige

Signerat med Svenskt BankID

Namn returnerat från Svenskt BankID: MARTIN ALBERTSSON

Martin Albertsson

2023-04-30 15:10:21 UTC

Datum

Leveranskanal: E-post

SLAHG FASTIGHETER AB Sverige

Signerat med Svenskt BankID

Namn returnerat från Svenskt BankID: MIKAEL GRAFFMAN

Mikael Gråffman

2023-04-28 18:23:37 UTC

Datum

Leveranskanal: E-post

Signerat med Svenskt BankID

2023-04-30 17:48:30 UTC

Namn returnerat från Svenskt BankID: Henrik Moberg

Datum

Henrik Moberg

Auktoriserad revisor

Leveranskanal: E-post

2023050412405

Balansräkning - moderföretag	10
Kassaflödesanalys - moderföretag	12
Noter	13
Underskrifter	26

Förvaltningsberättelse

Allmänt om verksamheten

Koncern

Victorem AB ägs av Martin Albertsson och Michael Haddleton privat och till lika delar.

Victorem AB har sitt säte i Sigtuna kommun och äger 92% av ABT Group AB, org. nr 559160-7022 med säte i Sigtuna kommun och 63,33% av SLAHG Fastigheter AB, org. nr 559413-1673 med säte i Sigtuna kommun.

Minoritetsintresset i ABT Group AB består av delägarna Fredrik Loggin och Pär Söderblom som innehar 4 procent vardera av bolaget. ABT Group AB äger i sin tur dotterbolagen ABT Fastighet 1 AB, org. nr 559146-9472, samt ABT Förvaltning AB, org.nr. 559195-3152 till 100%, ABT Bolagen AB, org. nr 556255-7966, till 96% och ABT Betong Holding AB, org. nr 559240-4692 till 89%.

Minoritetsintresset i SLAHG Fastigheter AB består av delägarna Mikael Graffman, 30,67%, Fredrik Loggin, 4% och Pär Söderblom, 4%. SLAHG Fastigheter AB äger i sin tur dotterföretaget ABT Fastighet 2 AB, org. nr 559272-9130 till 100%.

Verksamheten

Victorem-koncern är en komplett leverantör av jord- och bergschakt, transport, återvinning, bergmaterial och deponi inom bygg och anläggningsbranschen. Våra primära marknader är ABC län och Stor-Göteborg. Koncernen disponerar idag ca 400 enheter som klarar de flesta typer av anläggningstransporter och entreprenadmaskinsarbeten.

Vi har under många år drivit återvinnings- och deponianläggningar i Stockholm och Mälardalen och är en av de ledande aktörerna på området. Vi har tre fasta etableringar för återvinning, produktion och försäljning av bergkrossprodukter och jord i Stockholmsområdet. I Göteborg, där vi är verksamma via vårt koncernbolag ABT Väst AB, driver vi sedan några år tillbaka en återvinningsanläggning av bergkross. Anläggningen ligger centralt i Göteborg (Tagene) och drivs i samarbete med det kommunägda återvinningsbolaget Renova.

Tillstånds- eller anmälningspliktig verksamhet enligt miljöbalken

Koncernföretaget ABT Bolagen AB bedriver anmälningspliktig verksamhet enligt miljöbalken på återvinningsanläggningar inom bergmaterial samt schakt-, betong- och asfaltmassor.

Miljömässig och social hållbarhet

Vi ska bygga en hållbar stads- och samhällsutveckling genom att skapa kostnads- och resurseffektiva lösningar inom materialhantering och vår övertygelse är att samverkan är vägen framåt mot ett hållbart samhälle och vi är därför engagerade i en rad olika organisationer och projekt.

Sedan ett antal år tillbaka har vi varit en aktiv aktör inom branschorganisationen Sveriges Bergmaterialindustrier som samlar Sveriges producenter och leverantörer av bergmaterial. Under 2022 gick vi även med i branschorganisationen Återvinningsindustrierna som samlar privata återvinningsföretag som arbetar för ökad resurseffektivitet med fokus på miljö och etik. Vi tror att detta forum kan hjälpa oss ta nästa steg i vårt arbete med cirkulär materialhantering.

Vi är också fortsatt aktiva inom Centrum för Cirkulärt byggande (CCBuild), där vi för dialog med andra aktörer inom branschen kring hur vi ökar den cirkulära materialhanteringen och bygger vår kunskap kring hur vi tillsammans kan ställa om mot ett mer hållbart samhällsbyggande.

Vi har även gått med i Klimatarena Stockholm som är ett initiativ från Region Stockholm och Länsstyrelsen i Stockholms län för att samla länets företag, organisationer, akademi och kommuner och tillsammans driva på omställningen mot ett samhälle med netto noll klimatutsläpp år 2045.

Under året levererades vår första el-lastbil som kör schaktmassor i Norra djurgårdsstaden i samarbete med Stockholms stad. Under våren 2023 har även vår andra el-lastbil med lastväxlare levererats och med dessa bilar kommer vi kunna mäta och utvärdera effektivitet, kostnader i praktiken och jämföra med lastbilar med förbränningsmotor.

ABT har slutrapporterat den förstudie åt Vinnova gällande elektrifiering av arbetsmaskiner på våra anläggningar som påbörjades förra året. Arbetet innefattade en omvärldsanalys, data om körmönster på de maskiner vi har idag, beräkningar kopplat till förbrukning, miljövinster och slutsatser.

Ytterligare utvecklingsprojekt åt Vinnova är att vi inom ramen för HCT projektet (High Capacity Traffic) drifvar en 5-axlig projektbil som lastar 24 ton åt Stockholms stad, vi ska dra slutsatser om miljö och ekonomiska fördelar med bilar som lastar mer.

Vi har även en roll i ett laddinfrastrukturprojekt ihop med regionen, Scania, Vattenfall m.fl. Vi ska utvärdera hur vi kommer vidare med elektrifieringen av tunga fordon och studera vad som krävs för att ta nästa steg i utvecklingen.

Det finns mer att läsa om ABT Bolagens hållbarhetsarbete i deras hållbarhetsredovisning.

Väsentliga händelser under räkenskapsåret

Det har varit ett historiskt bra år för oss i Victorem-koncernen och vi har gjort positiva resultat under i princip årets alla månader. Omsättningen har ökat med 34% under året och våra vinstmarginaler har även dessa ökat.

Under det gångna året har hållbarhetsstrategin knutits allt närmre ihop med vår affärsstrategi vilket även har uppmärksammats externt genom att koncernföretaget ABT Bolagen AB blev en av finalisterna i kategorin Årets avfallsbehandlare 2022 på Återvinningsgalan. Under 2023 kommer en ny affärsplan med ännu tydligare fokus mot en hållbar samhällsomställning att lanseras. Vår övertygelse är att hållbarhet är och fortsatt ska vara en central del av vår affär där vi vill fungera som experter på cirkulär materialhantering och vara en trygg samarbetspartner inom återvinningsindustrin.

Den stora utmaningen för oss ligger i att utbilda internt samtidigt som vi vill driva på förändringen externt och sprida kunskapen från produktion till beställare. Under 2022 lade vi stort fokus på just kunskapsspridning och vi utbildade stora delar av organisationen inom aktuell miljölagstiftning såväl som inom försäljning, entreprenadjuridik och självledarskap.

Vi har även stärkt upp organisationen genom nyrekryteringar både inom entreprenadsidan och vår återvinnings sida som ett led i att bibehålla och vidareutveckla vår kompetens inom hållbarhetsområdet. Vår ambition är att hjälpa våra kunder göra korrekta avvägningar redan från projektstart där materialet sorteras och återanvänds på plats i största möjliga utsträckning, något som tar både tid och ytor i anspråk men som vi vet skapar lönsamhet för våra kunder såväl som minskar miljöpåverkan.

Vi har dessutom ökat vår närvaro på södra sidan om Stockholm där vi tidigare inte har varit särskilt aktiva, bl.a. genom allt fler byggprojekt för vår entreprenadverksamhet men också genom vår etablering av en andra betongfabrik i vårt intressebolag ABT Betong.

2022 genomfördes en omstrukturering inom koncernen där ABT Group AB sålde sitt innehav i ABT Fastighet 2 AB till det nystartade systerföretaget SLAHG Fastigheter AB.

Väsentliga händelser efter räkenskapsårets utgång

Den annalkande lågkonjunkturen med hög inflation, höga energipriser och stigande räntor innebär en utmaning men med en stark ekonomi i grunden står vi väl rustade för framtiden.

Under 2023 påbörjas en avveckling av vår anläggning i Norrsåtra men parallellt med detta påbörjar vi uppbyggnaden av en ny verksamhet i Upplands Väsby.

Framtidsutsikter samt väsentliga risker och osäkerhetsfaktorer

Under 2023 kommer vi fortsätta att utveckla vår affärsstrategi, vår mätning och uppföljning av vårt arbete med fokus på cirkularitet och samverkan med andra aktörer i branschen för att öka vår lönsamhet likväl som driva på vår omställning mot ett mer hållbart ABT.

Vi är marknadsledande inom vårt segment i Stockholmsregionen. Våra fasta anläggningar inom återvinning, deponi samt krossmaterialförsäljningsplatser finns strategiskt placerade och vårt stora nätverk av lastbilar och maskiner ger oss tillgång till distributionskanalerna och kundkontakterna. Regionen är den mest expansiva i landet och Stockholm är en av Europas mest expansiva städer.

Vår etablering i Göteborg ser vi också som en strategisk investering speciellt då enorma infrastruktursatsningar kommer ske i den regionen de kommande 10 åren. Där har vår etablering i Tagene tryggt materialåtervinningen i minst 6 år.

Regeringens bostadspolitik och satsningen på infrastrukturprojekt kommer självklart vara viktiga. Om marknaden viker måste vi vara duktiga på att parera lagerhållning och inte binda för mycket kapital i färdigvarulager. Övriga risker och osäkerheter vi kan bedöma i verksamheten hänförs främst till kategorin tillstånd och myndighetsbeslut. Krossverksamheten är i allmänhet anmälningspliktig verksamhet medan deponiverksamhet är tillståndspliktig. Handläggningstiden på de nya deponier vi sökt tillstånd för är lång. Processen med överklagande i flera instanser är tidskrävande och tar i de flesta fall många år.

Tillstånd och myndighetsbeslut

Några av de främsta risker och osäkerheter vi kan bedöma i verksamheten hänförs till kategorin tillstånd och myndighetsbeslut. Krossverksamheten är i allmänhet anmälningspliktig verksamhet medan deponiverksamhet är tillståndspliktig.

Ekonomisk översikt

För nyckeltalsdefinitioner, se not 1

Koncern

Tkr	2022-12-31	2021-12-31	2020-12-31	2019-12-31
Nettoomsättning	938 056	698 745	733 772	741 209
Resultat efter finansiella poster	26 675	28 402	-203 070	314
Balansomslutning	423 664	379 571	378 695	545 575
Antal anställda	64	56	58	76
Soliditet %	10,9	14,2	7,8	37,0
Avkastning på eget kapital %	57,6	52,6	-689,4	0,2
Avkastning på totalt kapital %	8,0	9,9	-51,9	1,1

Moderföretag

Tkr	2022-12-31	2021-12-31	2020-12-31	2019-12-31
Resultat efter finansiella poster	-1 982	41 624	-1 148	-1 322
Balansomslutning	95 777	146 383	100 350	99 498
Antalet anställda	-	-	-	-
Soliditet %	23,1	33,5	7,4	8,6
Avkastning på eget kapital %	-9,0	84,9	-15,5	-15,5
Avkastning på totalt kapital %	-0,1	31,3	-0,1	-0,1

Eget kapital

	Aktie- kapital	Annat eget kapital	Summa eget kapital	Minoritets- intressen	Totalt eget kapital
Koncernen					
Vid årets början	50 001	39 148 302	39 198 303	14 817 778	54 016 081
Utdelningar			-	-4 000 000	-4 000 000
Aktiekapital i nytt dotterföretag			-	9 667	9 667
Fondemission, 50 001 st nya aktier	50 001	-50 001	-		-
Indragning aktier, 33 334 st	-33 334	-24 866 666	-24 900 000		-24 900 000
Avrundningsdifferenser		-1	-1		-1
Årets resultat		18 196 062	18 196 062	2 998 611	21 194 673
Vid årets slut	66 668	32 427 696	32 494 364	13 826 056	46 320 420

	Aktie- kapital	Fritt eget kapital	Totalt eget kapital
Moderföretag			
Vid årets början	50 001	48 966 753	49 016 754
Fondemission, 50 001 st nya aktier	50 001	-50 001	-
Indragning aktier, 33 334 st	-33 334	-24 866 666	-24 900 000
Årets resultat		-1 982 324	-1 982 324
Vid årets slut	66 668	22 067 762	22 134 430

Förslag till disposition beträffande bolagets vinst eller förlust

Styrelsen föreslår att till förfogande stående vinstmedel disponeras enligt följande:

	<i>Belopp i kr</i>
Balanserade vinstmedel	24 050 086
Årets resultat	-1 982 324
Summa	22 067 762

Styrelsen föreslår att vinstmedel disponeras så att:

Balanseras i ny räkning	22 067 762
Summa	22 067 762

Vad beträffar företagets resultat och ställning i övrigt, hänvisas till efterföljande resultat- och balansräkningar med tillhörande bokslutskommentarer.

2023062709524

Resultaträkning - koncernen

<i>Belopp i kr</i>	<i>Not</i>	<i>2022-01-01- 2022-12-31</i>	<i>2021-01-01- 2021-12-31</i>
Rörelsens intäkter			
Nettoomsättning	2	938 055 544	698 744 817
Övriga rörelseintäkter	3	534 244	2 919 798
		<u>938 589 788</u>	<u>701 664 615</u>
Rörelsens kostnader			
Råvaror och förnödenheter		-777 318 603	-571 073 671
Övriga externa kostnader	4,5	-53 890 421	-48 340 017
Personalkostnader	6	-58 532 920	-50 910 469
Av- och nedskrivningar av materiella och immateriella anläggningstillgångar		-16 597 791	-15 544 981
Övriga rörelsekostnader		-83 314	-820 019
		<u>32 166 739</u>	<u>14 975 458</u>
Rörelseresultat			
Resultat från finansiella poster			
Resultat från andelar i koncernföretag		-	20 995 476
Resultat från andelar i intresseföretag		510 403	859 679
Ränteintäkter och liknande resultatposter	7	1 089 026	763 235
Räntekostnader och liknande resultatposter	8	-7 091 296	-9 192 198
		<u>26 674 872</u>	<u>28 401 650</u>
Resultat efter finansiella poster			
		<u>26 674 872</u>	<u>28 401 650</u>
Resultat före skatt			
Skatt på årets resultat	9	-5 480 199	-3 843 068
		<u>21 194 673</u>	<u>24 558 582</u>
Årets resultat			
Hänförligt till			
Moderföretagets aktieägare		18 196 062	21 492 360
Minoritetsintresse		2 998 611	3 066 222

2025062709525

Balansräkning - koncernen

Belopp i kr	Not	2022-12-31	2021-12-31
TILLGÅNGAR			
Anläggningstillgångar			
<i>Immateriella anläggningstillgångar</i>			
Goodwill	10	4 426 936	6 640 405
		<u>4 426 936</u>	<u>6 640 405</u>
<i>Materiella anläggningstillgångar</i>			
Byggnader och mark	11	62 002 248	63 657 398
Maskiner och andra tekniska anläggningar	12	60 955 522	54 843 033
Inventarier, verktyg och installationer	12	3 981 427	3 887 623
Pågående nyanläggningar och förskott avseende materiella anläggningstillgångar	13	14 118 563	11 883 132
		<u>141 057 760</u>	<u>134 271 186</u>
<i>Finansiella anläggningstillgångar</i>			
Andelar i intresseföretag	15	1 681 691	1 171 288
Fordringar hos intresseföretag		10 000 000	10 000 000
Andra långfristiga värdepappersinnehav	16	7 200	7 200
Andra långfristiga fordringar	17	8 310 250	10 950 578
		<u>19 999 141</u>	<u>22 129 066</u>
Summa anläggningstillgångar		<u>165 483 837</u>	<u>163 040 657</u>
Omsättningstillgångar			
<i>Varulager m m</i>			
Råvaror och förnödenheter	18	19 403 944	23 844 315
		<u>19 403 944</u>	<u>23 844 315</u>
<i>Kortfristiga fordringar</i>			
Kundfordringar		159 493 556	126 609 046
Fordringar hos intresseföretag		304 167	-
Upparbetad men ej fakturerad intäkt		49 010 197	38 042 575
Övriga fordringar		4 468 982	2 214 028
Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter	19	22 972 736	13 946 474
		<u>236 249 638</u>	<u>180 812 123</u>
Kassa och bank		<u>2 526 160</u>	<u>11 873 405</u>
Summa omsättningstillgångar		<u>258 179 742</u>	<u>216 529 843</u>
SUMMA TILLGÅNGAR		<u>423 663 579</u>	<u>379 570 500</u>

2023062709526

Balansräkning - koncernen

<i>Belopp i kr</i>	<i>Not</i>	<i>2022-12-31</i>	<i>2021-12-31</i>
EGET KAPITAL OCH SKULDER			
<i>Eget kapital</i>			
Aktiekapital	20	66 668	50 001
Balanserat resultat inkl årets resultat		32 427 696	39 148 302
Eget kapital hänförligt till moderföretagets aktieägare		32 494 364	39 198 303
Minoritetsintressen		13 826 056	14 817 778
Summa eget kapital		46 320 420	54 016 081
<i>Avsättningar</i>			
Uppskjuten skatteskuld	21	8 935 625	7 337 126
		8 935 625	7 337 126
<i>Långfristiga skulder</i>			
Övriga skulder till kreditinstitut	22	105 283 386	99 989 795
Övriga långfristiga skulder	23	36 281 458	62 820 572
		141 564 844	162 810 367
<i>Kortfristiga skulder</i>			
Skulder till kreditinstitut	22	24 839 254	16 524 573
Fakturerad men ej upparbetad intäkt		43 785 375	23 712 035
Förskott från kunder		1 200 000	1 200 000
Leverantörsskulder		90 687 844	83 814 345
Checkräkningskredit	24	36 527 485	5 393 499
Skatteskulder		4 388 441	1 118 462
Övriga kortfristiga skulder		2 783 607	5 044 029
Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter	25	22 630 684	18 599 983
		226 842 690	155 406 926
SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER		423 663 579	379 570 500

2023062709527

Kassaflödesanalys - koncern

Belopp i kr	Not	2022-12-31	2021-12-31
Den löpande verksamheten			
Resultat efter finansiella poster		26 674 872	28 401 650
Justeringar för poster som inte ingår i kassaflödet, m m		16 124 295	8 748 146
		42 799 167	37 149 796
Betald skatt		-611 722	-125 035
Kassaflöde från den löpande verksamheten före förändringar av rörelsekapital		42 187 445	37 024 761
<i>Kassaflöde från förändringar i rörelsekapital</i>			
Ökning(-)/Minskning (+) av varulager	18	4 440 371	-771 714
Ökning(-)/Minskning (+) av rörelsefordringar		-55 437 515	-58 916 313
Ökning(+)/Minskning (-) av rörelseskulder		28 717 118	25 988 110
Kassaflöde från den löpande verksamheten		19 907 419	3 324 844
Investeringsverksamheten			
Förvärv av dotterföretag/rörelse, netto likvidpåverkan		9 667	-
Förvärv av materiella anläggningstillgångar	12	-23 067 801	-22 739 465
Avyttring av materiella anläggningstillgångar	12	1 859 998	78 088 627
Förvärv av finansiella tillgångar	17	-	-7 344 679
Avyttring av finansiella tillgångar	17	2 640 328	4 417 086
Kassaflöde från investeringsverksamheten		-18 557 808	52 421 569
Finansieringsverksamheten			
Indragning egna aktier		-24 900 000	-
Upptagna lån	22	32 429 550	18 801 250
Amortering av låneskulder		-45 360 392	-39 673 847
Ökning(+)/Minskning (-) av kortfristiga finansiella skulder		31 133 986	-24 588 324
Utbetald utdelning till minoritetsintresse		-4 000 000	-
Kassaflöde från finansieringsverksamheten		-10 696 856	-45 460 921
Årets kassaflöde		-9 347 245	10 285 492
Likvida medel vid årets början		11 873 405	1 587 913
Likvida medel vid årets slut		2 526 160	11 873 405

Noter till kassaflödesanalysen - koncern

Not Övriga upplysningar till kassaflödesanalysen

	2022-12-31	2021-12-31
Justering för poster som inte ingår i kassaflödet mm		
Avskrivningar	16 597 791	15 544 981
Rearesultat försäljning av anläggningstillgångar	36 907	820 019
Resultatandelar i intresseföretag	-510 403	-
Övriga ej kassaflödespåverkande poster	-	-7 616 854
	16 124 295	8 748 146

Resultaträkning - moderföretag

<i>Belopp i kr</i>	<i>Not</i>	<i>2022-01-01- 2022-12-31</i>	<i>2021-01-01- 2021-12-31</i>
Rörelsens intäkter		<u>-</u>	<u>-</u>
Rörelsens kostnader			
Övriga externa kostnader	4,5	<u>-125 254</u>	<u>-174 348</u>
Rörelseresultat		<u>-125 254</u>	<u>-174 348</u>
Resultat från finansiella poster			
Resultat från andelar i koncernföretag		-	46 000 000
Ränteintäkter och liknande resultatposter	7	71 211	-35 990
Räntekostnader och liknande resultatposter	8	<u>-1 928 281</u>	<u>-4 166 106</u>
Resultat efter finansiella poster		<u>-1 982 324</u>	<u>41 623 556</u>
Resultat före skatt		<u>-1 982 324</u>	<u>41 623 556</u>
Årets resultat		<u>-1 982 324</u>	<u>41 623 556</u>

2025062709529

Balansräkning - moderföretag

<i>Belopp i kr</i>	<i>Not</i>	<i>2022-12-31</i>	<i>2021-12-31</i>
TILLGÅNGAR			
Anläggningstillgångar			
<i>Finansiella anläggningstillgångar</i>			
Andelar i koncernföretag	14	90 104 311	90 088 978
Andra långfristiga fordringar	17	4 614 000	6 921 000
		<u>94 718 311</u>	<u>97 009 978</u>
Summa anläggningstillgångar		<u>94 718 311</u>	<u>97 009 978</u>
Omsättningstillgångar			
<i>Kortfristiga fordringar</i>			
Fordringar hos koncernföretag		-	46 000 000
Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter	19	71 211	534 992
		<u>71 211</u>	<u>46 534 992</u>
Kassa och bank		<u>987 173</u>	<u>2 838 170</u>
Summa omsättningstillgångar		<u>1 058 384</u>	<u>49 373 162</u>
SUMMA TILLGÅNGAR		<u>95 776 695</u>	<u>146 383 140</u>

2023062709530

Balansräkning - moderföretag

<i>Belopp i kr</i>	<i>Not</i>	<i>2022-12-31</i>	<i>2021-12-31</i>
EGET KAPITAL OCH SKULDER			
Eget kapital			
<i>Bundet eget kapital</i>			
Aktiekapital	20	66 668	50 001
		<u>66 668</u>	<u>50 001</u>
<i>Fritt eget kapital</i>			
Balanserad vinst eller förlust		24 050 086	7 343 197
Årets resultat		-1 982 324	41 623 556
		<u>22 067 762</u>	<u>48 966 753</u>
Summa eget kapital		<u>22 134 430</u>	<u>49 016 754</u>
Långfristiga skulder			
Skulder till koncernföretag	23	36 548 678	34 411 869
Övriga långfristiga skulder	23	34 656 458	61 170 572
		<u>71 205 136</u>	<u>95 582 441</u>
Kortfristiga skulder			
Skulder till koncernföretag		1 163 191	-
Övriga kortfristiga skulder		15 333	-
Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter	25	1 258 605	1 783 945
		<u>2 437 129</u>	<u>1 783 945</u>
SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER		<u>95 776 695</u>	<u>146 383 140</u>

2023062709551

Kassaflödesanalys - moderföretag

Belopp i kr	Not	2022-12-31	2021-12-31
Den löpande verksamheten			
Resultat efter finansiella poster		-1 982 324	41 623 556
Kassaflöde från den löpande verksamheten före förändringar av rörelsekapital		-1 982 324	41 623 556
<i>Kassaflöde från förändringar i rörelsekapital</i>			
Ökning(-)/Minskning (+) av rörelsefordringar		46 463 781	-45 962 010
Ökning(+)/Minskning (-) av rörelseskulder		653 184	-175 813
Kassaflöde från den löpande verksamheten		45 134 641	-4 514 267
Investeringsverksamheten			
Förvärv av dotterföretag	14	-15 333	-
Avyttring av finansiella tillgångar	17	2 307 000	2 758 750
Kassaflöde från investeringsverksamheten		2 291 667	2 758 750
Finansieringsverksamheten			
Indragning egna aktier		-24 900 000	-
Upptagna lån	23	2 136 809	4 585 000
Amortering av låneskulder		-26 514 114	-
Kassaflöde från finansieringsverksamheten		-49 277 305	4 585 000
Årets kassaflöde		-1 850 997	2 829 483
Likvida medel vid årets början		2 838 170	8 687
Likvida medel vid årets slut		987 173	2 838 170

2023062709532

Noter

Not 1 Redovisningsprinciper

Belopp i kr om inget annat anges.

Allmänna redovisningsprinciper

Victorem AB:s årsredovisning har upprättats i enlighet med årsredovisningslagen och enligt Bokföringsnämndens allmänna råd BFNAR 2012:1 Årsredovisning och koncernredovisning (K3). Redovisningsprinciperna är oförändrade jämfört med föregående år.

Värderingsprinciper mm

Tillgångar, avsättningar och skulder har värderats till anskaffningsvärden om inget annat anges nedan.

Immateriella tillgångar

Goodwill

Immateriella tillgångar som förvärvats av företaget är redovisade till anskaffningsvärde minus ackumulerade avskrivningar och nedskrivningar. Utgifter för internt genererad goodwill och varumärken redovisas i resultaträkningen som kostnad då de uppkommer.

Goodwill skrivs av linjärt under den beräknade nyttjandeperioden, vilket i samtliga fall bedömts vara 10 år.

Materiella anläggningstillgångar

Materiella anläggningstillgångar redovisas till anskaffningsvärde minskat med ackumulerade avskrivningar och nedskrivningar. I anskaffningsvärdet ingår förutom inköspriset även utgifter som är direkt hänförliga till förvärvet.

Tillkommande utgifter

Tillkommande utgifter som uppfyller tillgångskriteriet räknas in i tillgångens redovisade värde. Utgifter för löpande underhåll och reparationer redovisas som kostnader när de uppkommer. För vissa av de materiella anläggningstillgångarna har skillnaden i förbrukningen av betydande komponenter bedömts vara väsentlig. Dessa tillgångar har därför delats upp i komponenter vilka skrivs av separat.

Utgifter för löpande reparationer och underhåll redovisas som kostnader.

I samband med fastighetsförvärv bedöms om fastigheten väntas ge upphov till framtida kostnader för rivning och återställande av platsen. I sådana fall görs en avsättning och anskaffningsvärdet ökas med samma belopp.

Realisationsvinst respektive realisationsförlust vid avyttring av en anläggningstillgång redovisas som Övrig rörelseintäkt respektive Övrig rörelsekostnad.

Avskrivningar

Avskrivning sker linjärt över tillgångens beräknade nyttjandeperiod eftersom det återspeglar den förväntade förbrukningen av tillgångens framtida ekonomiska fördelar. Avskrivningen redovisas som kostnad i resultaträkningen.

Följande avskrivningstider tillämpas:

<u>Maskiner och andra tekniska anläggningar</u>	<u>År</u>
- Kross	30
- Chassi	15
- Maskin, Motor	3-5
- Inventarier, verktyg och installationer	5-12
- Markanläggningar	1-20

Skillnaden mellan ovan nämnda avskrivningar och skattemässigt gjorda avskrivningar redovisas i de enskilda företagen som ackumulerade överavskrivningar, vilka ingår i obeskattade reserver.

Nedskrivningar av icke-finansiella tillgångar

När det finns en indikation på att en tillgångs värde minskat, görs en prövning av nedskrivningsbehov. Har tillgången ett återvinningsvärde som är längre än det redovisade värdet, skrivs den ner till återvinningsvärdet. Vid bedömningen av nedskrivningsbehov grupperas tillgångarna på de lägsta nivåer där det finns separata identifierbara kassaflöden (kassagenererande enheter). För tillgångar, andra än goodwill, som tidigare skrivits ner görs per varje balansdag en prövning av om återföring bör göras.

Leasing - leasetagare

Alla leasingavtal har klassificerats som finansiella eller operationella leasingavtal. Ett finansiellt leasingavtal är ett leasingavtal enligt vilka de risker och fördelar som är förknippade med att äga en tillgång i allt väsentligt överförs från leasegivaren till leasetagaren. Ett operationellt leasingavtal är ett leasingavtal som inte är ett finansiellt leasingavtal.

Finansiella leasingavtal

Rättigheter och skyldigheter enligt finansiella leasingavtal redovisas som tillgång och skuld i balansräkningen. Vid det första redovisningstillfället värderas tillgången och skulden till det lägsta av tillgångens verkliga värde och nuvärdet av minimileaseavgifterna. Utgifter som är direkt hänförliga till ingående och upplägg av leasingavtalet läggs till det belopp som redovisas som tillgång.

Efter det första redovisningstillfället fördelas minimileaseavgifterna på ränta och amortering av skulden enligt effektivräntemetoden. Variabla avgifter redovisas som kostnader det räkenskapsår de uppkommit.

Den leasade tillgången skrivs av över leasingperioden.

Operationella leasingavtal

Leasingavgifterna enligt operationella leasingavtal, inklusive förhöjd förstagångshyra men exklusive utgifter för tjänster som försäkring och underhåll, redovisas som kostnad linjärt över leasingperioden.

Finansiella instrument

Finansiella instrument som redovisas i balansräkningen inkluderar värdepapper, kundfordringar och övriga fordringar, kortfristiga placeringar, leverantörsskulder och låneskulder. Instrumenten redovisas i balansräkningen när ABT Group AB blir part i instrumentets avtalsmässiga villkor. Finansiella tillgångar tas bort från balansräkningen när rätten att erhålla kassaflöden från instrumentet har löpt ut eller överförs och koncernen har överfört i stort sett alla risker och förmåner som är förknippade med äganderätten.

Finansiella skulder tas bort från balansräkningen när förpliktelserna har reglerats eller på annat sätt upphört.

Kundfordringar och övriga fordringar

Fordringar redovisas som omsättningstillgångar med undantag för poster med förfallodag mer än 12 månader efter balansdagen, vilka klassificeras som anläggningstillgångar. Fordringarna tas upp till det belopp som förväntas bli inbetalt efter avdrag för individuellt bedömda osäkra fordringar. Fordringarna som är räntefria eller som löper med ränta som avviker från marknadsräntan och har en löptid överstigande 12 månader redovisas till ett diskonterat nuvärde och tidsförändringen redovisas som ränteintäkt i resultaträkningen.

Andra långfristiga värdepappersinnehav

Posten består huvudsakligen av aktier samt ett mindre innehav av räntebärande tillgångar. Innehavaren innehas på lång sikt. Tillgångar ingående i posten och redovisas inledningsvis till anskaffningsvärde. I efterföljande redovisning redovisas aktierna till anskaffningsvärde med bedömning av om nedskrivningsbehov föreligger. De räntebärande tillgångarna redovisas i efterföljande redovisning till upplupet anskaffningsvärde med tillämpning av effektivräntemetoden, minskat med eventuella reserveringar för värdeminskning.

Låneskulder och leverantörsskulder

Låneskulder och leverantörsskulder redovisas initialt till anskaffningsvärde efter avdrag för transaktionskostnader. Skiljer sig det redovisade beloppet från det belopp som ska återbetalas vid förfallotidpunkten periodiseras mellanskillnaden som räntekostnad över lånets löptid med hjälp av instrumentets effektivränta. Härigenom överensstämmer vid förfallotidpunkten det redovisade beloppet och det belopp som ska återbetalas.

Kvittning av finansiell fordran och finansiell skuld

En finansiell tillgång och en finansiell skuld kvittas och redovisas med ett nettobelopp i balansräkningen endast då legal kvittningsrätt föreligger samt då en reglering med ett nettobelopp avses ske eller då en samtida avyttring av tillgången och regleringen av skulden avses ske.

Nedskrivningsprövning av finansiella anläggningstillgångar

Vid varje balansdag bedömer ABT Group AB om det finns någon indikation på nedskrivningsbehov i någon utav de finansiella anläggningstillgångarna. Nedskrivning sker om värdenedgången bedöms vara bestående. Nedskrivning redovisas i resultaträkningsposten Resultat från övriga värdepapper och fordringar som är anläggningstillgångar. Nedskrivningsbehovet prövas individuellt för aktier och andelar och övriga enskilda finansiella anläggningstillgångar som är väsentliga. Om nedskrivning av aktier sker fastställs nedskrivningsbeloppet som skillnad mellan det redovisade värdet och det högsta av verkligt värde med avdrag för försäljningskostnader och nuvärdet av framtida kassaflöden (som baseras på företagsledningens bästa uppskattning).

Aktier och andelar i dotterbolag

Aktier och andelar i dotterföretag redovisas till anskaffningsvärde efter avdrag för eventuella nedskrivningar. I anskaffningsvärdet ingår köpeskillingen som erlagts för aktierna samt förvärvskostnader. Eventuella kapitaltillskott och koncernbidrag läggs till anskaffningsvärdet när de uppkommer. Utdelning från dotterföretag redovisas som intäkt.

Varulager

Varulagret är upptaget till det lägsta av anskaffningsvärdet och nettoförsäljningsvärdet. Därvid har inkuransrisk beaktats. Anskaffningsvärdet beräknas enligt vägda genomsnittspriser. I anskaffningsvärdet ingår förutom utgifter för inköp även utgifter för att bringa varorna till deras aktuella plats och skick.

I egentillverkade halv- och helfabrikat består anskaffningsvärdet av direkta tillverkningskostnader. Vid värdering har hänsyn tagits till normalt kapacitetsutnyttjande.

Ersättningar till anställda

Ersättningar till anställda efter avslutad anställning

Klassificering

Planer för ersättningar efter avslutad anställning klassificeras som antingen avgiftsbestämda eller förmånsbestämda.

Vid avgiftsbestämda planer betalas fastställda avgifter till ett annat företag, normalt ett försäkringsföretag, och har inte längre någon förpliktelse till den anställde när avgiften är betald. Storleken på den anställdes ersättningar efter avslutad anställning är beroende av de avgifter som har betalats och den kapitalavkastning som avgifterna ger.

Vid förmånsbestämda planer har företaget en förpliktelse att lämna de överenskomna ersättningarna till nuvarande och tidigare anställda. Företaget bär i allt väsentligt dels risken att ersättningarna kommer att bli högre än förväntat (aktuariell risk), dels risken att avkastningen på tillgångarna avviker från förväntningarna (Investeringsrisk). Investeringsrisk föreligger även om tillgångarna är överförda till ett annat företag.

Avgiftsbestämda planer

Avgifterna för avgiftsbestämda planer redovisas som kostnad. Obetalda avgifter redovisas som skuld.

Förmånsbestämda planer

Företaget har valt att tillämpa de förenklingsregler som finns i BFNAR 2012:1.

I de fall pensionsförpliktelserna är uteslutande beroende av värdet på en ägd tillgång redovisas pensionsförpliktelserna som en avsättning motsvarande tillgångens redovisade värde.

Övriga långfristiga ersättningar till anställda

Skuld avseende övriga långfristiga ersättningar till anställda redovisas till nuvärdet av förpliktelserna på balansdagen.

Ersättningar vid uppsägning

Ersättningar vid uppsägningar, i den omfattning ersättningen inte ger företaget några framtida ekonomiska fördelar, redovisas endast som en skuld och en kostnad när företaget har en legal eller informell förpliktelse att antingen:

- avsluta en anställds eller en grupp av anställdas anställning före den normala tidpunkten för anställningens upphörande, eller
- lämna ersättningar vid uppsägning genom erbjudande för att uppmuntra frivillig avgång.

Ersättningar vid uppsägningar redovisas endast när företaget har en detaljerad plan för uppsägningen och inte har någon realistisk möjlighet att annullera planen.

Skatt

Skatt på årets resultat i resultaträkningen består av aktuell skatt och uppskjuten skatt. Aktuell skatt är inkomstskatt för innevarande räkenskapsår som avser årets skattepliktiga resultat och den del av tidigare räkenskapsårs inkomstskatt som ännu inte har redovisats. Uppskjuten skatt är inkomstskatt för skattepliktigt resultat avseende framtida räkenskapsår till följd av tidigare transaktioner eller händelser.

Uppskjuten skatteskuld redovisas för alla skattepliktiga temporära skillnader, dock inte för temporära skillnader som härrör från första redovisningen av goodwill. Uppskjuten skattefordran redovisas för avdragsgilla temporära skillnader och för möjligheten att i framtiden använda skattemässiga underskottsavdrag. Värderingen baseras på hur det redovisade värdet för motsvarande tillgång eller skuld förväntas återvinnas respektive regleras. Beloppen baseras på de skattesatser och skatteregler som är beslutade före balansdagen och har inte nuvärdeberäknats.

Uppskjutna skattefordringar har värderats till högst det belopp som sannolikt kommer att återvinnas baserat på innevarande och framtida skattepliktiga resultat. Värderingen omprövas varje balansdag. I koncernbalansräkningen delas obeskattade reserver upp på uppskjuten skatt och eget kapital.

Eventualförpliktelser

En eventualförpliktelse är:

- En möjlig förpliktelse som till följd av inträffade händelser och vars förekomst endast kommer att bekräftas av en eller flera osäkra framtida händelser, som inte helt ligger inom företagets kontroll, inträffar eller uteblir, eller
- En befintlig förpliktelse till följd av inträffade händelser, men som inte redovisas som skuld eller avsättning eftersom det inte är sannolikt att ett utflöde av resurser kommer att krävas för att reglera förpliktelsen eller förpliktelsens storlek inte kan beräknas med tillräcklig tillförlitlighet.

Eventualförpliktelser är en sammanfattande beteckning för sådana garantier, ekonomiska åtaganden och eventuella förpliktelser som inte tas upp i balansräkningen.

Intäkter

Det inflöde av ekonomiska fördelar som företaget erhållit eller kommer att erhålla för egen räkning redovisas som intäkt. Intäkter värderas till verkliga värdet av det som erhållits eller kommer att erhållas, med avdrag för rabatter.

Tjänsteuppdrag

För tjänsteuppdrag till fast pris redovisas de inkomster och utgifter som är hänförliga till ett utfört tjänsteuppdrag som intäkt respektive kostnad i förhållande till uppdragets färdigställandegrad på balansdagen (successiv vinstavräkning). Ett uppdrags färdigställandegrad bestäms genom att nedlagda utgifter på balansdagen jämförs med beräknade totala utgifter. I de fall utfallet av ett uppdrag inte kan beräknas på ett tillförlitligt sätt, redovisas intäkter endast i den utsträckning som motsvaras av de uppkomna uppdragsutgifter som sannolikt kommer att ersättas av beställaren. En befarad förlust på ett uppdrag redovisas omgående som kostnad.

För tjänsteuppdrag på löpande räkning beräknas resultatet för varje projekt som en vinstmarginaljustering på nedlagda kostnader i takt med att arbete utförs och material levereras eller förbrukas.

Kassaflöde

Kassaflödesanalysen upprättas enligt indirekt metod. Det redovisade kassaflödet omfattar endast transaktioner som medfört in- eller utbetalningar.

Som likvida medel klassificerar företaget, förutom kassamedel, disponibla tillgodohavanden hos banker och andra kreditinstitut samt kortfristiga likvida placeringar som är noterade på en marknadsplats och har en kortare löptid än tre månader från anskaffningstidpunkten. Spärrade medel klassificeras inte som likvida medel. Förändringar i spärrade medel redovisas i investeringsverksamheten.

Koncernredovisning

Dotterföretag

Dotterföretag är företag i vilka moderföretaget direkt eller indirekt innehar mer än 50 % av röstetalet eller på annat sätt har ett bestämmande inflytande. Bestämmande inflytande innebär en rätt att utforma ett företags finansiella och operativa strategier i syfte att erhålla ekonomiska fördelar. Redovisningen av rörelseförvärv bygger på enhetssynen. Det innebär att förvärvsanalysen upprättas per den tidpunkt då förvärvaren får bestämmande inflytande. Från och med denna tidpunkt ses förvärvaren och den förvärvade enheten som en redovisningsenhet. Tillämpningen av enhetssynen innebär vidare att alla tillgångar (inklusive goodwill) och skulder samt intäkter och kostnader medräknas i sin helhet även för delägda dotterföretag.

Anskaffningsvärdet för dotterföretag beräknas till summan av verkligt värde vid förvärvstidpunkten för erlagda tillgångar med tillägg av uppkomna och övertagna skulder samt emitterade eget kapitalinstrument, utgifter som är direkt hänförliga till rörelseförvärvet samt eventuell tilläggsköpeskillning. I förvärvsanalysen fastställs det verkliga värdet, med några undantag, vid förvärvstidpunkten av förvärvade identifierbara tillgångar och övertagna skulder samt minoritetsintresse. Minoritetsintresse värderas till verkligt värde vid förvärvstidpunkten. Från och med förvärvstidpunkten inkluderas i koncernredovisningen det förvärvade företagets intäkter och kostnader, identifierbara tillgångar och skulder liksom eventuell uppkommen goodwill eller negativ goodwill.

Goodwill

Koncernmässig goodwill uppkommer när anskaffningsvärdet vid förvärv av andelar i dotterföretag överstiger det i förvärvsanalysen fastställda värdet på det förvärvade företagets identifierbara nettotillgångar. Goodwill redovisas till anskaffningsvärde med avdrag för ackumulerade avskrivningar och eventuell nedskrivning.

Intresseföretag

Aktieinnehav i intresseföretag, i vilka koncernen har lägst 20 % och högst 50 % av rösterna eller på annat sätt har ett betydande inflytande över den driftsmässiga och finansiella styrningen, redovisas enligt kapitalandelsmetoden. Kapitalandelsmetoden innebär att det i koncernen redovisade värdet på aktier i intresseföretag motsvaras av koncernens andel i intresseföretagens egna kapital, eventuella restvärden på koncernmässiga över- och undervärden, inklusive goodwill och negativ goodwill reducerat med eventuella internvinster. I koncernens resultaträkning redovisas som "Resultat från andelar i intresseföretag" koncernens andel i intresseföretagens resultat efter skatt justerat för eventuella avskrivningar på eller upplösningar av förvärvade över- respektive undervärden, inklusive avskrivning på goodwill/ upplösning av negativ goodwill. Erhållna utdelningar från intresseföretag minskar redovisat värde. Vinstandelar upparbetade efter förvärven av intresseföretagen som ännu inte realiserats genom utdelning, avsätts till kapitalandelsfonden.

Redovisningsprinciper i moderföretaget

Redovisningsprinciperna i moderföretaget överensstämmer med de ovan angivna redovisningsprinciperna i koncernredovisningen förutom avseende obeskattade reserver som i koncernredovisningen delas upp på uppskjuten skatteskuld och balanserade vinstmedel.

Nyckeltalsdefinitioner

Sollditet: Eget kapital och obeskattade reserver (med avdrag för uppskjuten skatt) i förhållande till balansomslutningen.

Avkastning på eget kapital: Resultat efter finansiella poster i förhållande till eget kapital och obeskattade reserver (med avdrag för uppskjuten skatt).

Avkastning på totalt kapital: Resultat före avdrag för räntekostnader i förhållande till balansomslutningen.

Not 2 Nettoomsättning per rörelsegren och geografisk marknad

	2022-01-01- 2022-12-31	2021-01-01- 2021-12-31
Koncern		
<i>Nettoomsättning per rörelsegren</i>		
Entreprenad	400 407 304	241 029 690
Fasta anläggningar	135 350 987	114 698 309
Externa anläggningar	194 318 039	146 410 563
Transport	217 238 982	192 063 290
Fastigheter	10 084 966	11 345 578
Övrigt	3 115 558	6 762 458
	960 515 836	712 309 888
Varav koncerninternt	-22 460 292	-13 565 071
	938 055 544	698 744 817

Intäkternas fördelning

Koncern

	2022-12-31	2021-12-31
I nettoomsättningen ingår intäkter från:		
Varor	184 229 073	160 618 306
Tjänster	227 429 241	205 407 645
Entreprenaduppdrag	510 583 760	307 210 430
Hyror	13 726 727	12 477 597
Övrigt	2 086 743	13 030 839
Summa:	938 055 544	698 744 817

Vår geografiska marknad är främst inom ABC (Stockholm/Uppsala) och O (Göteborg) län.

Not 3 Övriga rörelseintäkter

	2022-01-01- 2022-12-31	2021-01-01- 2021-12-31
Koncern		
Försäljning anläggningstillgångar	46 358	1 916 667
Försäkringsersättningar	166 922	731 808
Övrigt	320 964	271 323
	534 244	2 919 798

Not 4 Arvode och kostnadsersättning till revisorer

	2022-01-01- 2022-12-31	2021-01-01- 2021-12-31
Koncern		
<i>Öhrlings PricewaterhouseCoopers AB</i>		
Revisionsuppdraget	872 500	740 625
Skatterådgivning	-	38 000
Övriga tjänster	212 125	221 538
	1 084 625	1 000 163
Moderföretag		
<i>Öhrlings PricewaterhouseCoopers AB</i>		
Revisionsarvode	50 000	50 000
Övriga tjänster	60 625	74 688
	110 625	124 688

Not 5 Operationell leasing - leasetagare

	2022-01-01- 2022-12-31	2021-01-01- 2021-12-31
Koncern		
<i>Tillgångar som innehas via operationella leasingavtal</i>		
Leasingkostnader	9 192 641	10 401 403
Totala leasingkostnader	9 192 641	10 401 403
Leasingintäkter avseende objekt som vidareuthyrts uppgår till	8 158 999	6 367 506
Avtalade framtida minimileaseavgifter avseende kontrakt som förfaller till betalning:		
Inom ett år	16 673 569	16 160 273
Mellan ett och fem år	24 845 716	32 807 223
Senare än fem år	-	-
	41 519 285	48 967 496

Operationella leasingavgifter består av hyra av lokaler, fordon samt viss IT-hårdvara. Avtalen gällande fordon har en löptid på 3-6 år, lokaler 1-10 år och IT-hårdvara 1-5 år.

Not 6 Anställda och personalkostnader

Medelantalet anställda

	2022-01-01- 2022-12-31	Varav män	2021-01-01- 2021-12-31	Varav män
Koncernen				
Sverige	64	52	56	43
Koncernen totalt	64	52	56	43

Löner, andra ersättningar och sociala kostnader

	2022-01-01- 2022-12-31	2021-01-01- 2021-12-31
Koncern		
Styrelse och VD	4 757 177	4 522 958
Övriga anställda	32 090 812	27 090 357
Summa	36 847 989	31 613 315
Sociala kostnader	17 865 806	15 708 765
(varav pensionskostnader Styrelse och VD)	1 249 808	1 298 956
(varav pensionskostnader Övriga anställda)	4 186 284	3 908 334

Styrelseledamöter och ledande befattningshavare

Antal på balansdagen	2022-12-31			2021-12-31		
	Kvinnor	Män	Totalt	Kvinnor	Män	Totalt
Moderföretag						
Styrelsen	-	2	2	-	3	3
Övriga ledande befattningshavare	-	-	-	-	-	-
Koncern						
Styrelsen	-	9	9	-	8	8
Övriga ledande befattningshavare	2	1	3	2	2	4

Not 7 Ränteintäkter och liknande resultatposter

	2022-01-01- 2022-12-31	2021-01-01- 2021-12-31
Koncern		
Ränteintäkter	1 089 026	763 235
	<u>1 089 026</u>	<u>763 235</u>
Moderföretag		
Ränteintäkter*	71 211	-35 990
	<u>71 211</u>	<u>-35 990</u>

*Under jämförelseåret skedde en retroaktiv justering av räntesats

Not 8 Räntekostnader och liknande resultatposter

	2022-01-01- 2022-12-31	2021-01-01- 2021-12-31
Koncern		
Räntekostnader	7 091 296	9 192 198
	<u>7 091 296</u>	<u>9 192 198</u>
Moderföretag		
Räntekostnader	1 928 281	4 166 106
	<u>1 928 281</u>	<u>4 166 106</u>

Not 9 Skatt på årets resultat

	2022-01-01- 2022-12-31	2021-01-01- 2021-12-31
Koncern		
Aktuell skatt	-3 881 701	-1 554 862
Uppskjuten skatt	-1 598 498	-2 288 206
	<u>-5 480 199</u>	<u>-3 843 068</u>
<i>Redovisat resultat före skatt</i>	26 674 872	28 401 650
Skatt beräknad enligt gällande skattesats	-5 495 024	-5 850 740
Skatteeffekt ej avdragsgilla kostnader	-861 294	-1 295 515
Skatteeffekt ej skattepliktiga intäkter	105 153	4 254 962
Skatteeffekt förändring skattemässiga underskott för vilka ingen uppskjuten skattefordran redovisas	123 177	-951 775
Skattereduktion inventarieköp under 2021	647 789	-
Redovisad skattekostnad	<u>-5 480 199</u>	<u>-3 843 068</u>
Moderföretag		
Aktuell skatt	-	-
	<u>-</u>	<u>-</u>
<i>Redovisat resultat före skatt</i>	-1 982 324	41 623 556
Skatt beräknad enligt gällande skattesats	408 359	-8 574 453
Skatteeffekt ej avdragsgilla kostnader	-353 168	-802 881
Skatteeffekt ej skattepliktiga intäkter	-	9 476 000
Skatteeffekt förändring skattemässiga underskott för vilka ingen uppskjuten skattefordran redovisas	-55 191	-98 666
	<u>-</u>	<u>-</u>

Not 10 Goodwill

	2022-12-31	2021-12-31
Koncern		
<i>Akkumulerade anskaffningsvärden:</i>		
-Vid årets början	22 181 867	22 181 867
Vid årets slut	22 181 867	22 181 867
<i>Akkumulerade avskrivningar enligt plan:</i>		
-Vid årets början	-15 541 462	-13 327 993
-Årets avskrivning enligt plan	-2 213 469	-2 213 469
Vid årets slut	-17 754 931	-15 541 462
Redovisat värde vid årets slut	4 426 936	6 640 405

Not 11 Byggnader och mark

	2022-12-31	2021-12-31
Koncern		
<i>Akkumulerade anskaffningsvärden:</i>		
-Vid årets början	68 649 482	101 187 794
-Nyanskaffningar	937 400	5 432 284
-Avyttringar och utrangeringar	-	-37 970 596
	69 586 882	68 649 482
<i>Akkumulerade avskrivningar enligt plan:</i>		
-Vid årets början	-4 992 084	-2 939 471
-Årets avskrivning enligt plan	-2 592 550	-2 052 613
	-7 584 634	-4 992 084
<i>Akkumulerade uppskrivningar:</i>		
-Vid årets början	-	36 975 030
-Avyttringar och utrangeringar	-	-36 975 030
	-	-
Redovisat värde vid årets slut	62 002 248	63 657 398
Varav mark	48 806 688	48 806 688
Akkumulerade anskaffningsvärden	48 806 688	48 806 688
Redovisat värde vid årets slut	48 806 688	48 806 688

2023062709541

Not 12 Maskiner och inventarier

	2022-12-31	2021-12-31
Koncern		
<i>Akkumulerade anskaffningsvärden:</i>		
-Vid årets början	130 683 732	124 195 641
-Nyanskaffningar	19 894 970	16 657 205
-Avyttringar och utrangeringar	-6 195 274	-10 169 114
-Vid årets slut	144 383 428	130 683 732
<i>Akkumulerade avskrivningar enligt plan:</i>		
-Vid årets början	-71 953 076	-66 880 271
-Avyttringar och utrangeringar	4 298 369	6 206 094
-Årets avskrivning enligt plan	-11 791 772	-11 278 899
-Vid årets slut	-79 446 479	-71 953 076
Redovisat värde vid årets slut	64 936 949	58 730 656

Äganderättsförbehåll: I Maskiner och inventarier ingår maskiner med äganderättsförbehåll till ett värde av 43 387 848 kr (38 374 434 kr).

Not 13 Pågående nyanläggningar och förskott materiella anläggningstillgångar

	2022-12-31	2021-12-31
Koncern		
Vid årets början	11 883 132	11 233 156
Investeringar	2 235 431	649 976
Redovisat värde vid årets slut	14 118 563	11 883 132

Not 14 Andelar i koncernföretag

	2022-12-31	2021-12-31
<i>Akkumulerade anskaffningsvärden:</i>		
-Vid årets början	90 088 978	90 088 978
-Förvärv	15 333	-
Redovisat värde vid årets slut	90 104 311	90 088 978

Spec av moderföretagets och koncernens innehav av andelar i koncernföretag

Ägarandelen av kapitalet avses, vilket även överensstämmer med andelen av rösterna för totalt antal aktier.

	Antal andelar	i %	2022-12-31 Redovisat värde
<i>Dotterföretag / Org nr / Säte</i>			
ABT Group AB, 559160-7022, Sigtuna kommun	46 000	92	90 088 978
SLAHG Fastigheter AB, 559413-1673, Sigtuna kommun	13 334	61,33	13 333
			90 102 311

Not 15 Andelar i intresseföretag och gemensamt styrda företag

	2022-12-31	2021-12-31
Koncern		
<i>Akkumulerade anskaffningsvärden:</i>		
-Vid årets början	1 171 288	311 609
-Årets andel i intresseföretagens resultat	510 403	859 679
Redovisat värde vid årets slut	1 681 691	1 171 288

Specifikation av moderföretagets och koncernens innehav av andelar i intresseföretag

Ägarandelen av kapitalet avses, vilket även överensstämmer med andelen av rösterna för totalt antal aktier.

<i>Intresseföretag / org nr, säte</i>	<i>Justerat EK /Årets resultat</i>	<i>Andelar / antal i %</i>	<i>Kapitalan- delens värde i koncernen</i>	<i>Redov värde hos moder- företaget</i>
Indirekt ägda				
ABT Betong AB	6 620 056	500	1 681 691	-
559078-5381, Sigtuna	1 020 805	50		
			<u>1 681 691</u>	<u>-</u>

Not 16 Andra långfristiga värdepappersinnehav

	2022-12-31	2021-12-31
Koncern		
<i>Akkumulerade anskaffningsvärden:</i>		
-Vid årets början	7 200	2 605 950
-Avgående tillgångar	-	-2 598 750
Redovisat värde vid årets slut	7 200	7 200
Moderföretag		
<i>Akkumulerade anskaffningsvärden:</i>		
-Vid årets början	-	2 598 750
-Avgående tillgångar	-	-2 598 750
Redovisat värde vid årets slut	-	-

Not 17 Andra långfristiga fordringar

	2022-12-31	2021-12-31
Koncern		
<i>Akkumulerade anskaffningsvärden:</i>		
-Vid årets början	10 950 578	11 283 914
-Tillkommande fordringar	-	1 485 000
-Reglerade fordringar	-2 640 328	-1 818 336
Redovisat värde vid årets slut	8 310 250	10 950 578
Moderföretag		
-Vid årets början	6 921 000	6 921 000
-Reglerade fordringar	-2 307 000	-
Redovisat värde vid årets slut	4 614 000	6 921 000

Not 18 Varulager m m

	2022-12-31	2021-12-31
Koncern		
Färdiga varor och handelsvaror	19 403 944	23 844 315
Totalt	19 403 944	23 844 315

Not 19 Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter

	2022-12-31	2021-12-31
Koncern		
Upplupna intäkter	9 305 829	2 592 997
Övriga interimfordringar	13 666 907	11 353 477
	22 972 736	13 946 474
Moderföretag		
Upplupna intäkter	71 211	534 992
	71 211	534 992

Not 20 Antal aktier och kvotvärde

	2022-12-31	2021-12-31
Antal aktier	66 668	50 001
Kvotvärde	1	1

Not 21 Uppskjuten skatteskuld

	2022-12-31	2021-12-31
Koncern		
Obeskattade reserver	8 935 625	7 337 126
	8 935 625	7 337 126

Not 22 Övriga skulder till kreditinstitut

	2022-12-31	2021-12-31
Koncern		
Förfallotidpunkt, inom ett år från balansdagen	24 839 254	16 524 573
Förfallotidpunkt, 1-5 år från balansdagen	93 501 740	86 418 148
Förfallotidpunkt, senare än fem år från balansdagen	11 781 646	13 571 647
	130 122 640	116 514 368

Not 23 Övriga skulder, långfristiga

	2022-12-31	2021-12-31
Koncern		
Förfallotidpunkt, 1-5 år från balansdagen	36 281 458	62 820 572
	36 281 458	62 820 572
Moderföretag		
Förfallotidpunkt, 1-5 år från balansdagen	71 205 136	95 582 441
	71 205 136	95 582 441

Not 24 Checkräkningskredit

	2022-12-31	2021-12-31
Koncern		
Beviljad kreditlimit	55 000 000	55 000 000
Outnyttjad del	-18 472 515	-49 606 501
Utnyttjat kreditbelopp	36 527 485	5 393 499

2023062709544

Not 25 Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter

	2022-12-31	2021-12-31
Koncern		
Upplupna löner och sociala kostnader	8 806 754	7 917 532
Återställningskostnader, anläggning Ullna	3 000 000	3 000 000
Övriga poster	10 823 930	7 232 452
	<u>22 630 684</u>	<u>18 149 984</u>
Moderföretag		
Övriga poster	1 258 605	1 783 945
	<u>1 258 605</u>	<u>1 783 945</u>

Not 26 Ställda säkerheter**Ställda säkerheter - koncernen**

	2022-12-31	2021-12-31
<i>Övriga skulder till kreditinstitut</i>		
Företagsinteckningar	105 000 000	105 000 000
Tillgångar med äganderättsförbehåll	43 387 848	38 374 434
Aktier i dotterbolag	107 485 424	107 485 424
Fastighetsinteckningar	19 800 000	19 800 000
Summa ställda säkerheter	<u>275 673 272</u>	<u>270 659 858</u>

Ställda säkerheter - moderbolaget

	2022-12-31	2021-12-31
Summa ställda säkerheter	<u>-</u>	<u>-</u>

Not 27 Eventualförpliktelser**Eventualförpliktelser - koncernen**

	2022-12-31	2021-12-31
Borgensförbindelse för dotterbolags skuld	156 225 032	143 857 896
Borgensförbindelse för intressebolags skuld	13 250 000	-
	<u>169 475 032</u>	<u>143 857 896</u>

Eventualförpliktelser - moderbolaget

	2022-12-31	2021-12-31
Borgensförbindelse för dotterbolags skuld	156 225 032	143 857 896
	<u>156 225 032</u>	<u>143 857 896</u>

Not 28 Disposition av vinst eller förlust

Styrelsen föreslår att till förfogande stående vinstmedel disponeras enligt följande:

Balanseras i ny räkning	22 067 762
Summa	<u>22 067 762</u>

Not 29 Koncernuppgifter

Företaget är moderföretag i koncernen där det till 92 % ägda dotterbolaget ABT Group AB, org nr 559160-7022 med säte i Sigtuna kommun och det till 61,33 % ägda dotterbolaget SLAHG Fastigheter AB, org nr 559413-1673 med säte i Sigtuna kommun ingår.

Inköp och försäljning inom koncernen

Försäljning och motsvarande köp mellan företag inom koncernen har under räkenskapsåret skett till ett belopp av 22 510 293 kr (13 565 071 kr).

Not 30 Väsentliga händelser efter räkenskapsårets slut

Den annalkande lågkonjunkturen med hög inflation, höga energipriser och stigande räntor innebär en utmaning men med en stark ekonomi i grunden står vi väl rustade för framtiden.

Under 2023 påbörjas en avveckling av vår anläggning i Norrsätra men parallellt med detta påbörjar vi uppbyggnaden av en ny verksamhet i Upplands Väsby.

Underskrifter

Rosersberg den dag som framgår av våra elektroniska underskrifter

Michael Haddleton
Styrelseordförande

Martin Albertsson
Styrelseledamot

Vår revisionsberättelse har lämnats den dag som framgår av vår elektroniska underskrift

Öhrlings PricewaterhouseCoopers AB

Henrik Moberg
Auktoriserad revisor

Deltagare

VICTOREM AB 559017-7290 Sverige

Signerat med Svenskt BankID

2023-04-30 15:02:34 UTC

Namn returnerat från Svenskt BankID: MARTIN ALBERTSSON

Datum

Martin Albertsson

Leveranskanal: E-post

Signerat med Svenskt BankID

2023-04-28 14:49:06 UTC

Namn returnerat från Svenskt BankID: MICHAEL HADDLETON

Datum

Michael Haddleton

Leveranskanal: E-post

ÖHRLINGS PRICEWATERHOUSECOOPERS AB 556029-6740 Sverige

Signerat med Svenskt BankID

2023-04-30 18:00:31 UTC

Namn returnerat från Svenskt BankID: Henrik Moberg

Datum

Henrik Moberg

Auktoriserad revisor

Leveranskanal: E-post
